
#

7achra řto tvé Jivoty užíváním léku

WtítiXt LUNG BíiLSM'1

n

ť'erliur f riiirmu

S'htlm Jtt hn pih ItMht

Jko v Jiných m'lci !i amcrnkýt li

těl V f hii an ťei hoví Jijl $fltnt
V rl kfeřýf h iilh l h 1'ořlrw lotoní

pru ew x v t A S f n í řtvřtl řně(k# t
klrih íAoi i l A Jko bychom

bjll octli k i v nipiiiloi míaliH

lt-Vh- ni KUiiici nlfi IIníl
Nlj(itiF ttt iol ěeky řTibivitl li4-pí-y

joii ž'i l hii le II arijjflic-kýc- h

ob hody ml#JI m f rukou

'kfli i moJfio Vlírhto inUterh

M4 a Kfmiwřmt a tmi f MMft
Ja( r "' ť k in holinám t Um (rUm kHrmt
" l'it ' 'lioiiifxlnf k k fcl t MiMni tmtii tk lniiiK n ku1 l

lMtit ilnfftj )' '( to
Malt" klikli Jdri d4ki lot odpomnl
Jď itlttf ni Jedna Utká 'f Imi otttrtní

ftr ') : MOrsfit iksnOt
"4 sl kM- - hí'"i 1

1 hih kal w )( nutil ml kal l dát Ion
l tu ft 11 "1if -- srotsn hi ii'r-- ' lak 1 st to lél a

MtJat tirlrKt nrmA li rsiftfk
ii Jrl SfáoasJ mii oJiiilm dtlH

4 Na iratlc] d TSscb UMnll! po 25c 50c a $100 Itócf obejiti lehko Im anliěíny Jko
oprdt Jtoii í Jí kterl d dfet
let JÍJÍ aniž by alov anglickéhoi

4 J VOlt OTTO Ktrnf Jt byli naunli
V Chicagu Jet nkolik takových

tředik ni prvním iníatě t
4pi Iním niaté M ul vým oko

3GSKX PIVOVARNICKÁ SPOL l ín aliveá PUefi k l hlavně n4ro

lil iivot říM h v "Sokole" ne ablhá

oý to ryze ěký pivovar t Cílícímu nb(tf ctěným krajanům a zejména
i hostinským Spojeních Státech ve velkém

djU éeká ktl'ÍIH Kiliř ie

'lél n li ul liohroin idé Jeat VÍ-c- h

cekéhi m íjetku a nico nejlep
ií iáti léto ulice tam k le přechází
v pěkný hotilfvard Na seerolpaJpiVÉ : OBSKÉ : PIVO

-- vrBiir:?!

!' éáC Mi! waiikei-- Avenue KmrnaVíM climrle a ceUdHo slatin ktcrfc test Ecjzárargíl a ncjlcpSí t Irisu

J i" p'i Jednou chc J ff ti st4l# a 241bó Jiné mu víc nechutná
Vtsivé objednávky vé adresujte:

street a několika jinými odtud vybl

hijftími ulicemi tvoři nevelikou

vlasteneckou osidu S jihu odleh

le t města vyvstává Sový Tábor
1'oténitelno jest že vzmáhá m a Aiřl

hranice pftdy v českých rukou se

nalézající i v bohatších čtvrtích

městských

Z ČESKÝCH VLASTI

Sfmrtin w C'tihhh fant !!
tfll a VÍlil l"liy ávliir iijttil aiialí

m
pořivrt

l li lly in('4il'fi
ťWhf řtiďdirn řniťiti (' f řnkiiti

1řlř řrrif prý Jiní ftíkď tjfvitl
filf poaim Jojích rtiktffik rf i n I

řftíOVOH IH) lí j JÍ'h p(
60 milion A kdi-ll- Hloviml prj
miliony Fříonool I — Joi to

oJtn Mk f Uíf' nelKif NfM' i

v Kvřopř není í jc A7 iiiilool
kdi-ít- Hloníl Jt tí! in"! lín inilli-onft- !

léfh na tom ro j l a'koli Jk

UkovťtO lirfiťiMHfiU' ptÍpOl'(lAtnfl(
nerhf # dJ kdekoli pHiiSď'li
k Slni i prý á ♦ tikoTt li okulno-t- i

— dokjii) librrrký Volkoii

na lili mní hoo Jen aby ii'joi
avoti driitti raihokNli nybrl 10

moJlii& Ji roxilrili V N'ni"ck'i prý

to ite iiet p Ji v 1'Mínieku i

c4padn'm I'ruku J t riiifirmký 2i

Vel proti a!oVIl-m'lli- 'l in r ili"dnélfi

poatupti tík ! f ř vypt l' prý to v

ťWliách kde prý ív'átA nile laem

liopoiUrkvch poMierft nírneeký
ever ohrojen jeit pf(bnjin iVakým
Mimo to říM prý a éeiký % ti v t m

} práva řťiní nalet í e v rukou

řeakých a potom pftobením znAmé

ho Jizykovího nařízení kterfi i j'u
otevřeny dokořán dvéře do némee-kéh-

kraj ('takým únlkftin Viak

nejirnutiiřji vypadá prý to n t Mori

vř Z iiřmeckdio j:izjk"v:hi otrflv
ku výíkovko lavkovkého k'e
dfívii bylo fiiJ obcí německých zbylo

jich jií jen 8 oHlatní jsou poreité
ny Nřmecký ostrůvek olomoin ký

pozbyl prý jil úplné Hfuviihtí ne

aevernl Moravou německou Otrov

jihlavuký jcnt prý ceakýni živlem di
t5 míry prostoupen Je Je zapotřebí

nejvřliího ihíIí a'y neutoinil zcela

v čcHkcii) moři Ze 1 30 německých

olcí na tomto OMtrovc j Mt jich 60

jií úplni pofeStěno A takt' jinde
na Moravé nevypadá to lépe Do

kladem k tomu je tc mimo to bylo
v pohledním deHÍtilt tí poceáířno ni
Moravč CO druhdy némeckých obcí
A jak vypadá okolí hlavního měnla

moravského? Druhdy bylo Urno

obklopeno 14 úplnř th-ce-

dnea Jíou dví znich úplné již

poceítřny kdeJto ontatní jiou S

ohroženy Tak připisuje He

ztráta ke ztrátě nehledťí ani k tomu

že v posledních letech ztracena pro
Nřmecko celá řada némeckých dříve

méHt A tomu víemu muaí dle hlav-

ního némeeko-národníh- o orgánu

přítrž vláda A vláda to do-káz- ati

m&Že ntboť v příéinC té jet
moc její ohromná Vláda má úplně

v ruce hvó moc sjednali Kčmcnm

vftíinu nejen v radě říSské nýbrž i

řf" Pan V J KULIS t Omahy Neb jest naším českým jednatelem
iírn Nttir-ák- ii i i r

I

U Chldgu fnj pivo hcťl p I I Ioonbýhiaa (Tma ollcl

Mnoho Čechu v ChicHju žije oje
dílu le nebo ve dvou třech sousedí- -

lambursko-Am- er akciová paropl spal
cích vlastnictvích mezi eufm Živlem

ve vlnách domorodé národnosti i

♦

nrrr~ 2Pf©plavali cei!3rrrzrrz~- -
mezi Poláky a nejvíce mezi Němci

s nimiž Čechové v Americe dobře se

dnt na ifětofé vft-- i m!iil nl
v- - jiní vmluvě Pitl purkrnUtfl
a prc li I nein li tyto k4 nimlti

ty tu lilná Mfilimrfotairiotil lajiat)
ii b)l to poílo' z lořiU poklony

bylo to upoilenl řiokýrh voUbnícIi

lil'i aIMkft a ffrjnA dololrnf

mo I a cíly výintnvi a vlivu ě !♦}-- ho

litin v novtS tltoti
Čechové v Chicii o tiěmi lallrn)

mítivlm a t Amefie vlb# tr po
! lní h letei h narostli nejsn co d

'tu hlav kterého t4U přibý4
novými proudy fyitlhovalvekýtni
Narostlí i ve dvou Jiných amírecíi f
dii lov ním a hmotni in

N-n- l p"hyby U toto droh4 f

priktť ké materialisti' kí Americe)

Jat při nejmená rn prrniřnu aapoA

rovný fáklal ďtelního potavn(
Čechli v Amerit') V rukou m-k- ýt

h jst hojní vlastnici ví S lk
le v Cliicag'1 a jind v Arneric Jwm

jednotliví Čeiliové sválení doIuíná

cifry Jmění al tm všeobecné tr ru-

kou éiakýt h nl"4 íetné zámož-

ností a stál ji přibývá pa 14 t sluti

ně na váhu i stoulí nám ke cti

jistě Je tr těl kýth poměrech am

rickýrh (la a rcovitot naších

krajanu dopé k těmto viditelným

úspěchům a stále stejným krokem

dálu k tlalsím a novým 'iosplva i

jich dosuhnje

Nepěju hymnu izemským stat-

kům Samy o sobě ničím nejsou a

pro hlupáky nanejvýš přllelitost k

pf životu ze kterého v cel-

ku nikomu užitečného nic nevzejde
Ale myslím Že také u nás doma za

mořem hmotné na4e úspěchy vedle

oněch duševních nelzo podceňovali
i bylo by smutno a povážlivo kdyby
náš vzrůst nesl se do hloubky osvěty
a vzdělání a při tom ztrácel pudu na

které kotvíme

Dlužno povážili že i Čechové x

vlasti jako j:ní národové re jinak
stěhují se do vlasti nové nikoli z

přepychu nebo bujnosti přílišné a t
rozmaru okamžitého a! o z veliké

části i nutnosti proto že doma oži-

vili se nemohli so svými rodinami
či o to co měli okolnostmi neblahý-
mi ať zaviněnými jimi samými ať

poměry panujícími přišli a v cizinó

život nový z trapných začátku za-

čínají
Málo který vystěhovaleo přináší a

sebou peníze a kdož jich s sebou

přinesli a udivením pohlížejí na

dlaň počítajíce úzkostlivě provodě-
nou přeměnu na americké dollary
Z pravidla vystéhovaleo ěeoký při
chází a prázdnou a holýma rukama

zftstaneli inu něco při jeho přistáni

jet to nepatrná Částka kterou utratí
Bnad nežli někde v novém svítí
řádně se zachytí
Musí se dáti do práce A pracuje

a pracuje Co pracuje jest lhostej-
no jen když pracuje
To jest to povznášející v republi-

ce americké že nikdo neptá se po
tom čím kdo je a z nejnižších třeba

začátku každý si pomáhá k lepšímu
od práce hrubé a nejhrubšík Bnazší

a vyšší od málo placené k výnosněj-
ší a hledanější

Ostatně jest práce každá v Ameri-

ce placena poměrné slušně a krajan
náš z pravidla šetrný a v celku

skromný byť i zvolna přece si

pořád střádá dollar k dollaru z úspor
svých až nastřádá si malý kapitál
Neníli ženat ožení ae obyčejně a

založí si domácnost Výdělkem

cAstávuje déle v továrně nebo dílně

((i jmrolíxlkh exprrshtch iipjryelilpjSÍ Jízda pFes riioře r ř--t dní 21 IhhI snášejí a ve v ivu na veřejnou správu
i vzájemné podporují se

Zde za mořem mezi Čechy a Něm
Hamburku do New Vorku xiuze %X)M)

paroIcMilch pravidelních 13250
ti uchází právě hoj o jazykové hray I'o parohnltch Unlor linif tm(M

ro paroKMiicn jiaiucKt unie t-i-w

Pii nurotiuKcIi IUltíiiuirHk4 linÍA I'J7V)

? Ofilediie {ifeiilavu lilaHte ae u

MAMBURG-A- M ERICAN LINE
37 Kroadway I

gmaráinl ířiir I 125 LaSalle St

NEW YOUK ii'ou CHICAGO

II L DmnU prodavač (iraaaU W J 'rry prodaral dobytka[kur Ptrry

PERRY BROTHERS & CO

nice který ve luno u nás doma Z le

ve svobodné zemi jejíž zákony při-

pouští volnost vývinu kaž lé národ-no--
ti

schází příčina srážek mezi

odvěkými nepřátely jichžto zájmy

naopak začastó slávají ho společný
mi a nutí ku sražení se v šik v fič i

mocnému živlu domácímu nakonec
oba Htejně a rovnoprávně pohlcují-

címu

Čechové v Chicagu a možno říci v

Americe vůbec těší se dnes význa-

mu jakého nepožívá tu žádný jiný
národ cizí vyjma snad Němce jichž
v samém Chicagu pět a šestkrát to-

lik žije jako Čechu Nebylo tomu

vždy tak a dlužno n úctou náleží

tou uznali že naši krajané zde za

mořem toto své čestné poatavenf

pracně a zaslouženě sobě dobyli svou

přičinlivostí snahou neúmornou a

inteligencí

V dobách nedávných Bohemian

i

koinlsHloiiiiH pro prodej dobytka

íioje lil a 113 Exchange Blďg - Union Stockyards
South Omaha JSVfc

ttir Dotaity pÍHemni toilpovídáme ochotní a neodkladní

l'f iHn! poiton Dtb ť lifr(1cky podám I Objadnavkj na konpl dobytka k cliorn neb

din pfinl I umí docbáxl ivUltnl pournoatl

I

t w

4

1

Ústa? I nčenl těsnopisu a psaní strolem

NejHtarňí a nejN pSl na nápade umí-lřn- ý v jedné a nejlépe ve utředu

vňude na aněiních v zemích Hudci-hkýc- h

Vláda mftžo prohlániti něm-

činu za jazyk výhra luě úřadní od-Htra- nili

jazykové nařízení a zcela

opačnou než nyní zavéiti praxí v

otázce jazykové To vláda učinili

muže to chceme a to hu také máti

mUHÍ

Jak znamenité pokračuje perzeku

ta unraliičnýcu budov v nejtetiím obchodnickém roenté Mpadn
--

bní elevator t&eliranné řebřlky a vňecko nejnovdňí pohodlí 1'ráednin

í iádných a Mtiidujícf mohou nastoupit! kdykoliv bea ukládáni ekou- -

hco v Americe Veřej wMf profeHionelntmi lidmi a obchodníky uzna

přední obchodili Škola v této £&ti zemó Studenti ú mohou vydfi
!otrávu lehkou prací a uklízením Jednotlivé vyučování

TéHHOpia se vyučuje s proHpěchem poštou

ce v Čechách pěkným jettt dokladem

náHledující případ dno 2l září ne

v 1'razo udavHÍ: Dne 21 září z roz-

kazu zeniHkého trestního Hoiubi v
fU l n kUI(i F F UOOSK předneda

roh I5it Farnnnt ul Omalui Neb

1'raze doHtavila ne do redukce "("'ea
a

kých Zájmfl" policejní komice aby

pátrala po rukopisech zabaveného

platil tu málem více nežli za tuláka

cikáiia který doma v původní vlasti

krotí medvědy a žije v skalních slu

jích Dnes Čechové v Americe ná

leží mezi nej váženější občany Spo-

jených Státu i jednotlivč i hromad-

ně

Jednotlivě mají čestná postavení
avá jako obchodníci živnostníci

technikové právníci atd„ i zastávají
důvěrou spoluobčanu k tomu povo-

laní četné důležité úřady ve správách
obci a zemí

Hromadně jsou důležitým fakto-

rem h kterým každá politická strana

musí počítali Činitele tak cenného

jako jsou Čechové jejichž pomoo o

posledních volbách ve státu i mě

tech některých tak výdatné padla
n i váhu nelze nikdy a při žádné

příležitosti ignorovali Kterak si u

venla obecní správy jsoucí vláda

demokratická Čechy pro budoucno tt

předchází a zamlouvá ukázalo se

nám potěšitelně o v flacích slavno-

stech krajanu z Čech v Chicagu a

Clcvelamlu jichž okázale zúčastnili
se osobně maj orové obou měst s vy-

nikajícími členy strany
Přítomnost Cartera Harrisona v

koncertu ve Festival Hallu o čebkém

188 čfnla "Cekých Zájmft" zejmé

na po rukopinech článku "Židovský j

jitko dělník muže uživiti nejen sebe
noiiitiiourm iiitoM muittoi zločinec a talmmudixta" dopisu "Ze

Itoh Hla noiitflaa ul - Omaha Slovenska" Prohlídka delší dobu
ilillliilli (llidliilí tahá]uo tiaditl íiřt flk7 'idborjr obliodnlho vd4Un( UMtaKpanr

trvající neměla výsledku a policajti
odtáhli a dlouhým na-ci- ii

liuil I taampla a paanl iiroji iu — Strava ra I hodiny prie danoi aneb 3M tduí —

I potorooat íiiii)ii pllnciJm vaatadll anullflny Mdť ta au pflbláalt faa
Ui týní nja po rok Vi nl Iknla řtyry dny tydnn My máma lolio nJli-4ih-

jakabo oiáiíte l&ta třmi oalitti 1'oélat al pro ulmky jaho prOa aaaýliijl a Jiruia

ale i rodinu zejména máli žena

řádnou a stejně smýšlející A rn&že

i tak dávali týdné stranou byť i ne-

velkou částku

S těmito úsporami a možností

těchto úspor krajan náš počítá Í do

budoucnosti Má lásku prostého
člověka ku svému chce býli ve

Čech Američan zakoupil h' dne
21 září t r v 1'rnze pěkný majeteíin al pro uoff llluatrovao elrgaiilul kutalo Adraaojlxt Kohrboupk Um Omaká ttrb

mlfita ta #tll oinámkn v tomto llitn-- i TDIIKIS1
ček KonpilC nárožní dum o v

Korunní a Klatnieaé ulici na Vino'i Kočáry ouifiry IV I ony aurroya a Ufcíry

svém nechce býlí cizím chce býti

panem a ne v nájmu Zakoupí se

hradech p Josef JonáA z New Yorku

V Americe ca ti 1000 zl od Vinohrad
nké záložny

Chcete li e kash jistě v io-jk- r itíl
době ebaviti naonalřte i ' Khlinf-kfi- v

Balsám pro plicul neduhy"

LeJmj idraliMii()aiV JnlnajM prim tpotřrboratrUi a dávající mil Vbody S Yyrolinlrb e n
Koupí si lot pňdy a výstav! si malý
domek v némz se uhnízdi Co měl

Zbnil Ja pTn( (Niy knilém oliladuj dplo arufi'HO na 2 nky Domisl Mlvod dptni ro
katdi týcbi-Jnlflrui- Jm or-Ht- iil ti dn rrliro Compnny ušetřeno položí hotově a ostatekiilllliiu liai Walnut blrcet Kaina City Wo

1 (


